
COMUNE DI MOENA 
COMUN DE MOENA

Provincia di Trento 
Provinzia de Trent

_________

Verbale di deliberazione N. 196
Verbal de deliberazione N. 196
della Giunta Comunale/de la Jonta de Comun

Oggetto: Pubblica selezione per soli esami per la formazione di una graduatoria per l'eventuale assunzione
a tempo determinato di personale dipendente addetto ai lavori boschivi, in qualità di operaio comune 1°
livello C.C.N.L.. Nomina commissione giudicatrice.

L'anno  duemilaventitré il  giorno  diciannove
del  mese  di  ottobre alle  ore  9.30  nella  sala
delle riunioni, con l'osservanza delle prescritte
formalità  di  legge,  si  è  convocata  la  Giunta
Comunale

L an  doimilevintetrei,  ai desfnef del  meis  de
otober da mesa les diesc dadoman te la sala de
la  scontrèdes,  tel  respet  de  la  formalitèdes
pervedudes  da  la  lege,  l  é  stat  chiamà  ite  la
sentèda de la Jonta de Comun

Presente
Tol pèrt

Assente
No tol pèrt

Giustificato
Giustificà

Ingiustificato
No giustificà

1. KOSTNER ALBERTO X

2. DONEI CRISTINA X

3. CANCLINI FELICE X

4. DEVILLE MAURIZIO X

5. RAMUS GIANCARLO X

Partecipa il Segretario Generale dott. Luca Zanon.

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il
Signor Alberto Kostner, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per
la trattazione dell’oggetto suindicato.

Tol pèrt l Secretèr Generèl dr. Luca Zanon

Dò aer recognosciù legal l numer de chi che tol pèrt, l
Segnor Alberto Kostner, Ombolt del Comun, l tol sù la
funzion de President e l declarea orida la sentèda per
descorer fora l’argoment scrit de sora. 



Deliberazione in pubblicazione all'albo telematico dal 24.10.2023 al 3.11.2023

OGGETTO: pubblica selezione per soli esami per
la  formazione  di  una  graduatoria  per  l'eventuale
assunzione  a  tempo  determinato  di  personale
dipendente  addetto  ai  lavori  boschivi,  in  qualità  di
operaio  comune  1°  livello  C.C.N.L. Nomina
commissione giudicatrice.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
-  con  deliberazione  giuntale  n.  67  di  data  20.4.2023,
esecutiva, è stata indetta una pubblica selezione per soli
esami  per  la  formazione  di  una  graduatoria  per
l'eventuale assunzione a tempo determinato di personale
dipendente  addetto  ai  lavori  boschivi,  in  qualità  di
operaio comune 1° livello C.C.N.L.;

- considerato che all'avviso di selezione prot. n. 3328 dd.
21.4.2023 è  stata  data  pubblicazione e  diffusione  ed è
stato  regolarmente  pubblicato  all’Albo  telematico,  sul
sito  internet  istituzionale,  trasmesso  ai  Comuni  delle
Valli  di  Fiemme  e  Fassa,  ai  principali  comuni  della
Provincia di  Trento,  al  Comun General  de Fascia,  alla
Comunità  territoriale  della  Val  di  Fiemme,  all'Agenzia
del  Lavoro  della  Provincia  di  Trento  nonché  a  tutti
coloro che ne abbiano fatto richiesta e che nello stesso
veniva fissata la data del 19 maggio 2023 alle ore 12.00
come termine ultimo per la presentazione delle domande
di ammissione;

-  con  deliberazione  giuntale  n.  89  del  23.5.2023 sono
stati riaperti i termini per la presentazione delle domande
di  partecipazione  alla  pubblica  selezione  fissando al  5
giugno  2023  alle  ore  12.00  il  termine  ultimo  per  la
presentazione delle domande di ammissione;

vista la determinazione n. 139 del 8.6.2023 con la quale
sono stati ammessi alla pubblica selezione in oggetto n. 4
candidati;

considerata la necessità di provvedere alla nomina della
Commissione esaminatrice per la procedura sopracitata
ai  sensi  dell’art.  98 c.  2  del  Codice  degli  Enti  Locali
della Regione T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n.
2;

richiamato  il  Regolamento  organico  del  personale
dipendente  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.
72/9  dd.  29.12.2000  e  modificato  con  deliberazioni
consiliari n. 15/2 del 13.05.2004, n. 48/6 del 29.11.2004,
n. 30/4 del 31.07.2008, n. 14/2 del 08.04.2009 e n. 45/8
del 19.12.2013 ed in particolare l'art. 36 il quale prevede
che per ciascun concorso è nominata di volta in volta,
una  commissione  giudicatrice  composta  dal  segretario
comunale e da  due a quattro esperti dotati di specifiche
competenze  tecniche  rispetto  alle  prove  previste  dal
concorso,  aventi  qualifica  funzionale  non  inferiore  a
quella del posto in concorso se dipendenti da Pubbliche
Amministrazioni,  garantendo  la  presenza  di  ambedue  i
sessi,  salvo  oggettiva  impossibilità  oltre  al  segretario
della commissione scelto fra i dipendenti del Comune o di
altro Comune non inferiore al livello base della categoria

SE  TRATA:  selezion  publica  demò  per  ejames  per
meter ju na graduatoria per tor su con n contrat a temp
determinà personal dependent enciarià de fèr i lurieres
tel bosch, co la califica de lurierant de comun 1° livel
C.C.N.L. Noimina de la comiscion de ejam. 

LA JONTA DE COMUN

Dit dantfora che: 
- co la deliberazion de la jonta n. 67 dai 20.04.2023, en
doura aldò de  la  lege,  l  é  stat  metù  fora  na selezion
publica demò per ejames per tor su con n contrat a temp
determinà personal dependent enciarià de fèr i lurieres
tel bosch, co la califica de lurierant de comun 1° livel
C.C.N.L.; 

-  conscidrà  che  l  avis  de  selezion  prot.  n.  3328  dai
21.4.2023  l  é  stat  publicà  e  metù  fora  sul  albo
telematich, su la piata internet istituzionèla, l ge é stat
manà  ai  Comuns  de  Fiem  e  de  Fascia,  ai  comuns
prinzipai de la Provinzia de Trent, al Comun General de
Fascia, a la comunità teritorièla de Fiem, a l’Agenzia
del lurier de la Provinzia de Trent estra che a duc chi
che à domanà, e che tel medemo, l é stat stabilì l termin
dai  19  de  mé  del  2023  da  mesdì  per  portèr  dant  la
domanes de amiscion; 

- co la deliberazion de la jonta n. 89 dai 23.05.2023 l é
stat  endò orì  i  termins per portèr dant la domanes de
partezipazion a la selezion publica pervedan che ai 5 de
jugn del 2023 da mesdì fossa jit fora l termin per portèr
dant la domanes de amiscion; 

vedù la determina n. 139 dai 8.6.2023 con chela che l é
stat ametù a chesta selezion publica 4 candidac; 

conscidrà l besegn de nominèr la Comiscion de ejam per
la prozedura scrita de sora aldò del articol 98 c. 2 del
Codesc di Enc Locai de la Region TS aproà co la L.R.
dai 3.05.2018 n. 2; 

recordà l Regolament organich del personal dependent
aproà  co  la  deliberazion  de  Consei  n.  72/9  dai
29.12.2000 e  mudà  co  la  deliberazions  del  Consei  n.
15/2 dai 13.05.2004, n. 48/6 dai 29.11.2004, n. 30/4 dai
31.07.2008,  n.  14/2  dai  8.04.2009  e  n.  45/8  dai
19.12.2013 e più avisa l art. 36 che perveit che per ogne
concors se nominea outa per outa na comiscion de ejam
metuda adum dal secretèr de Comun e da doi a cater
esperc con competenzes tecniches spezifiches che vèrda
la  proes  pervedudes  dal  concors,  con  na  califica
funzionèla no mendra che chela del post en concors se i
é dependenc de Aministrazions Publiches. Amò apede se
garantesc che sie ite tant omegn che femenes, se l é l met
e,  amò  apede,  cogn  esser  l  secretèr  de  la  comiscion
cernù  anter  i  dependenc  del  Comun  o  de  n  Comun
desvalif con califica no mendra che la categorìa “C”, e



“C”,  nonché  la  competenza  della  Giunta  alla  nomina
stessa;

preso atto che il  citato art.  36, comma 4 del  R.O.P.D.
prevede  che  “non  possono  contemporaneamente  far
parte  della  commissione  giudicatrice  parenti  o  affini
entro il  quarto grado civile  e  coloro che,  nello stesso
grado, siano parenti o affini di uno dei candidati”;

visto  il  contratto  collettivo  provinciale  di  lavoro
1.10.2018, per il Comparto autonomie locali, personale
dell’area non dirigenziale;

visto l’art. 35 bis, comma 1, lett. a del D.lgs 30.03.2001
n.  165  il  quale  prevede  che  coloro  che  sono  stati
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato,
per  i  reati  previsti  nel  capo  I  del  titolo  II  del  libro
secondo del codice penale non possono fare parte, anche
con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o
la selezione a pubblici impieghi;

è stata quindi richiesta la disponibilità ai sigg.:
- Segretario comunale dott. Luca Zanon
- arch. Alberto Dallio – Responsabile Area tecnica cat. D

- dott. Matteo Volpe – Custode Forestale 

considerato come la professionalità e l’esperienza delle
persone  incaricate  sia  tale  da  garantire  l’idoneità  allo
svolgimento dell’incarico;

preso atto che prima della riunione della commissione i
componenti di commissione provvederanno a rendere le
dichiarazioni  in  ordine  all’insussistenza  di  cause  di
incompatibilità  e  di  astensione  in  relazione  alla
procedura in oggetto;

dato atto  che i  predetti  componenti  risultano essere  in
possesso  dei  requisiti  prescritti  per  l’espletamento
dell’incarico  in  esame  ed  hanno  dichiarato  la  propria
disponibilità all’assunzione di detta funzione;

visti  il  C.C.P.L.  2002/2005 sottoscritto il  20.10.2003 e
l’accordo sottoscritto il 22.09.2008;

visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma
Trentino- Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n.
2 e ss.mm.

acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  in
ordine  alla  proposta  di  provvedimento  in  oggetto,  ai
sensi dell’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

ravvisata  la  necessità  di  dichiarare  la  presente
deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell’art. 183, c. 4 della L.R. di data 03.05.2018, n. 2 e
successive  modificazioni,  al  fine  di  consentire
l’attivazione immediata della procedura selettiva;

acquisito  il  parere  favorevole  sulla  proposta  di
deliberazione in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai
sensi  dell’art.  185  del  Codice  degli  Enti  Locali  della
Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con
L.R. 03.05.2018 nr. 2;

ence la competenza de la Jonta a la nomina medema;

tout at che l art. 36, coma 4 del R.O.P.D. perveit che “no
pel fèr pèrt de la medema comiscion de ejam parenc drec
o no drec scin al quarto degré e chi  che, tel  medemo
degré, à n leam de parentela dreta o no dreta con un di
candidac”; 

vedù l contrat coletif provinzièl de lurier dal 1 de otober
del 2018, per l Compart autonomies locales, personal de
l’area no de sorastanza;

vedù  l  art.  35  bis,  coma  1,  letra  a  del  D.Lgs  dai
30.03.2001  n.  165  che  perveit  che  chi  che  à  abù  na
condèna,  ence  con  sentenza  no  definitiva,  per  i  reac
pervedui tel capo I del titol II del liber secont del codesc
penal,  no  pel  fèr  pèrt,  ence  desche  canzelist,  de
comiscions per l azes o la selezion per lurieres publics; 

g’é stat domanà a chisc segnores se i fossa a la leta: 
- Secretèr de comun dr Luca Zanon 
- arch. Alberto Dallio – Responsabol Area Tecnica cat.
D
- dr Matteo Volpe – Vardian del bosch

conscidrà  che  la  profescionalità  e  l’esperienza  de  la
persones enciarièdes la é tant grana da arsegurèr che i
sie adaté a meter a jir la encèria; 

tout at che dant che se bine la comiscion, i comembres
de la comiscion i portarà dant la declarazions che no l é
rejons de no compatibilità e per no poder tor su chesta
encèria; 

dat at che i comembres à i requisic pervedui per meter a
jir la encèria e che i à declarà de esser a la leta per tor
su chesta funzion; 

vedù l  C.C.P.L.  2002/2005 sotscrit  ai  20.10.2003 e la
cordanza sotscrita ai 22.09.2008; 

vedù  l  Codesc  di  Enc  Locai  de  la  Region  autonoma
Trentin Sudtirol, aproà co la L.R. dai 3.05.2018 n. 2 e
m.f.d.; 

tout su l parer a favor de regolarità tecnica en cont de la
proponeta de chest provediment, aldò del art. 185 de la
L.R. dai 3 de mé del 2018 n. 2; 

conscidrà l  besegn de declarèr chesta deliberazion en
doura da sobito, aldò del art. 183, coma 4 de la L.R. dai
3.05.2018 n. 2 e mudazions fates do, per poder meter a
jir sobito la prozedura; 

tout su l parer a favor su la proponeta de deliberazion en
cont de la regolarità tecnica, dat ju aldò del art. 185 del
Codesc  di  enc  locai  de  la  Region  Autonoma  Trentin
Sudtirol, aproà co la L.R. dai 3.05.2018 n. 2; 



con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi nelle
forme di legge,

DELIBERA

1)  di  nominare  componenti  della  commissione
giudicatrice della pubblica selezione per soli esami per la
formazione di una graduatoria per l'eventuale assunzione
a tempo determinato di personale dipendente addetto ai
lavori boschivi, in qualità di operaio comune 1° livello
C.C.N.L , i signori:

con duta la stimes a una, dates ju aldò de la lege

DELIBEREA

1) de nominèr comembres de la comiscion de ejam de la
selezion  publica  demò  per  ejames  per  meter  ju  na
graduatoria per tor su con n contrat a temp determinà
personal dependent enciarià de fèr i lurieres tel bosch,
co la califica de lurierant de comun 1° livel C.C.N.L. i
segnores: 

Segretario generale 
Secretèr generèl  

Presidente / President 

Membri esperti 
Comembres esperc

arch. Alberto Dallio – Responsabile Area tecnica cat. D /  Responsabol Area
Tecnica cat D

dott. Matteo Volpe – Custode Forestale / Vardian dal bosch 

2)  di  dare  atto  che  i  componenti  della  commissione
renderanno le dichiarazioni previste per legge in ordine
all’insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  e  di
astensione in relazione alla procedura in oggetto, prima
dell’inizio dei lavori della Commissione.

3)  di  dichiarare  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  della  normativa
vigente, con separata ed unanime votazione.

A norma dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m.
avverso la presente deliberazione  sono ammessi:

 opposizione alla Giunta Comunale, da parte di
ogni cittadino, a termini dell’art. 183, 5° comma
del vigente C.E.L., approvato con Legge regio-
nale 3 maggio 2018, n. 2 durante il periodo di
pubblicazione;

 ricorso straordinario al Presidente della Repub-
blica,  ex art.  8 del  D.P.R. 24.11.1971 n.  1199
entro 120 giorni;

 ricorso  giurisdizionale  avanti  il  T.R.G.A.  di
Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

2) de dèr at che i comembres de la comiscion i portarà
dant la declarazions, pervedudes da la lege, che no l é
rejons de no compatibilità e per no poder tor su chesta
encèria,  dant  che  scomenze  via  i  lurieres  de  la
Comiscion. 

3) de declarèr chesta deliberazion en doura da sobito
aldò de la normativa en doura, con na litazion separèda
con duta la stimes a una. 

Aldò  del  articol  4  de  la  L.P.  dai  30.11.1992,  n.  23  e
m.f.d. contra chesta deliberazion se pel portèr dant: 

 oposizion da pèrt  de ogne sentadin,  endèna l
trat de temp de la publicazion, da ge meter dant
a la Jonta de Comun aldò de l’art. 183, c. 5 del
C.E.L. en doura, aproà co la Lege regionèla dai
3 de mé del 2018, n. 2;

 recors straordenèr al President de la Republica,
aldò  de  l’art.  8  del  D.P.R.  dai  24.11.1971 n.
1199 dant da 120 dis; 

 recors giurisdizionèl al T.R.J.A. de Trent, dant
da 60 dis, aldò de l’art. 29 del D.Lgs dai 2 de
messèl del 2010 n. 104.



Alla presente deliberazione sono uniti:
 parere in ordine alla regolarità tecnica;
 parere in ordine alla regolarità contabile;
 certificazione iter pubblicazione ed esecutività.

A chesta deliberazion l’è enjontà:
 parer de regolarità tecnica;
 parer de regolarità di conc;
 zertificat de la prozedura de publicazion e de esecutività.

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.
Verbal let, aproà e sotscrit.

 Il Sindaco/L Ombolt Il Segretario generale/L Secretèr Generèl
    Alberto Kostner Luca Zanon
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)

Ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino
Alto  Adige,  approvato  con  L.R.  03.05.2018  n.  2,  la  presente  deliberazione,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è pubblicata all’albo comunale, pena decadenza, entro cinque giorni
dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi, a partire dal 24.10.2023.

Aldò de l’art. 183 coma 2 del Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma Trentin – Südtirol (CEL)
aproà co la L.R. dai 3 de mé del 2018, n. 2, chesta deliberazion, che è declarèda per la prescia en
doura da sobito, vegn publichèda su l’albo de comun, se no no la valarà più, dant che sie fora 5 dis
da a sia adozion olache la restarà tachèda fora per diesc dis a dò a do, con scomenz ai 24.10.2023.


	COMUNE DI MOENA
	COMUN DE MOENA
	Provincia di Trento
	Provinzia de Trent
	Presente
	Tol pèrt


